
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е
№ 57/5 от 9 сентября 2019 года

Об определении результатов выборов депутатов  
Совета депутатов муниципального образования 

«Городской округ Дзержинский»  
по единому избирательному округу 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 ста-
тьи 65 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и на основании данных первых экземпля-
ров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, территориальная избирательная комиссия города 
Дзержинский

РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол территориальной избирательной 

комиссии города Дзержинский о результатах выборов депута-
тов Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский», назначенных на 08 сентября 2019 года по 
единому избирательному округу и сводную таблицу о результа-
тах выборов депутатов Совета депутатов муниципального обра-
зования «Городской округ Дзержинский» по единому избира-
тельному округу (прилагаются).

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов муници-
пального образования «Городской округ Дзержинский» 08 сен-
тября 2019 года по единому избирательному округу состоявши-
мися и действительными.

3. Признать допущенными к распределению мандатов депу-
татов Совета депутатов муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский» по единому избирательному 
округу следующие избирательные объединения и утвердить 
следующее распределение мандатов депутатов Совета депута-
тов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский» по единому избирательному округу:

— ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ – 1 мандат,
— ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» – 
2 мандата,
— Политическая партия ЛДПР – Либерально–демократиче-

ская партия России – 1 мандат,
— Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 2 мандата,
— Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 2 ман-

дата,
— Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

– 2 мандата.
4. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования «Городской округ Дзержинский» в 
составе списков кандидатов, выдвинутых по единому избира-
тельному округу, следующих кандидатов:

4.1. ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ:
— Цапин Александр Геннадьевич;
4.2. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»:
— Истратова Светлана Михайловна;
— Софин Антон Сергеевич;
4.3. Политическая партия ЛДПР – Либерально–демократи-

ческая партия России:
— Хромов Андрей Андреевич;
4.4. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:
— Бызов Василий Аркадьевич;
— Мельников Владимир Иванович; 
4.5. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ:
— Вахрушев Владимир Васильевич;
— Михеев Николай Николаевич;
4.6. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»:
— Иванова Людмила Сергеевна;
— Жук Владимир Петрович.
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии города 
Дзержинский И.Б. Иванову.

Председатель А.А. МАкСиМОв

Секретарь  и.Б. ивАнОвА

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е
№ 57/4 от 9 сентября 2019 года

О результатах выборов депутатов Совета депута-
тов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский»  

по одномандатным избирательным округам

 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 ста-
тьи 64 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 

Московской области» и на основании данных первых экземпля-
ров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, территориальная избирательная комиссия города 
Дзержинский

РЕШИЛА:
1. Утвердить протоколы территориальной избирательной 

комиссии города Дзержинский о результатах выборов депута-
тов Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский», назначенных на 08 сентября 2019 года, по 
одномандатным избирательным округам с №1 по №10 и свод-
ные таблицы (прилагаются).

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов муници-
пального образования «Городской округ Дзержинский» 08 сен-
тября 2019 года по одномандатным избирательным округам с № 
1 по № 10 состоявшимися и действительными.

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский», 
набравших наибольшее число голосов по отношению к другим 
кандидатам:

— по одномандатному избирательному округу № 1 Павлова 
Олега Анатольевича;

— по одномандатному избирательному округу № 2 
Калашникову Галину Александровну;

— по одномандатному избирательному округу № 3 
Ключникову Елену Юрьевну;

— по одномандатному избирательному округу № 4 
Кудрявцеву Татьяну Николаевну;

— по одномандатному избирательному округу № 5  
Исаеву Екатерину Александровну;

— по одномандатному избирательному округу № 6 
Кричевцова Василия Васильевича;

— по одномандатному избирательному округу № 7  
Гагарину Нэллю Геннадьевну;

— по одномандатному избирательному округу № 8 
Харламова Владимира Владимировича;

— по одномандатному избирательному округу № 9  
Шувалову Ирину Александровну;

— по одномандатному избирательному округу № 10 
Крупенина Сергея Евгеньевича;

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии города 
Дзержинский И.Б. Иванову.

Председатель А.А. МАкСиМОв

Секретарь  и.Б. ивАнОвА

Выборы депутатов Совета депутатов муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский» 

8 сентября 2019 года

ПРОТОкОЛ 
территориальной избирательной комиссии  

города Дзержинский о результатах выборов по 
единому избирательному округуна территории 
муниципального образования «Городской округ 

Дзержинский»

Количество участковых избирательных комиссий                 20
Количество поступивших протоколов участковых избира-

тельных комиссий, 
на основании которых составлен протокол                    20
На основании данных протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования после предварительной про-
верки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них 
данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей 
на момент окончания голосования

 35493

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избира-
тельными комиссиями

 28500

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной изби-
рательной комиссии

 228

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования

 7645

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голо-
сования

 93

6 Число погашенных бюллетеней  20963
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящи-

ках для голосования
 86

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

 7839

9 Число недействительных бюллетеней  384
10 Число действительных бюллетеней  7541
11 Число утраченных бюллетеней   0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении  201

Наименования избирательных 
объединений, зарегистрировав-
ших единые списки кандидатов,  

в порядке их размещения в 
избирательном бюллетене

Число голосов 
избирателей по 
каждой из пози-
ций, содержа-
щихся во всех 

избирательных 
бюллетенях

Доля голосов (в 
процентах), подан-

ных за каждый 
список кандидатов 
от числа избирате-

лей, принявших 
участие в голосо-

вании

13 ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ  585 7,38
14 ВСЕРОССИЙСКАЯ 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА»

 868 10,95

15 Политическая партия ЛДПР 
— Либерально–демократи-
ческая партия России

 781 9,85

16 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

 1374 17,34

17 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

 1094 13,80

18 Всероссийская политиче-
ская партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

 2567 32,39

19 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
"ЯБЛОКО»

 272 3,43

Число избирателей, принявших участие в выборах депута-
тов Совета депутатов   7966

Доля (в процентах) этого числа от числа избирателей, 
включенных в списки избирателей  22,44%

Территориальная избирательная комиссия города 
Дзержинский РЕШИЛА признать допущенными к распределе-
нию мандатов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский» следующие изби-
рательные объединения:

Наименования избирательных объедине-
ний,          единые списки кандидатов кото-
рых допущены          к распределению 
депутатских мандатов

Число депутатских 
мандатов, причитаю-
щихся каждому из 
указанных списков

1 ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 1
2 ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ "РОДИНА"
2

3 Политическая партия ЛДПР — 
Либерально–демократическая партия 
России

1

4 Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2

5 Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ

2

6 Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2

Территориальная избирательная комиссия города 
Дзержинский РЕШИЛА признать:

Фамилии, имена и 
отчества зарегистри-
рованных кандидатов 
из каждого единого 
списка кандидатов, 
допущенного к рас-

пределению депутат-
ских мандатов

Наименования избирательных объедине-
ний, единые списки кандидатов которых 
допущены к распределению депутатских 

мандатов

1 Цапин Александр 
Геннадьевич

ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ

2 Истратова Светлана 
Михайловна

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА»

3 Софин Антон 
Сергеевич

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА»

4 Хромов Андрей 
Андреевич

Политическая партия ЛДПР — 
Либерально–демократическая партия 
России

5 Бызов Василий 
Аркадьевич

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

6 Мельников Владимир 
Иванович

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

7 Вахрушев Владимир 
Васильевич

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ

8 Михеев Николай 
Николаевич

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ

9 Иванова Людмила 
Сергеевна

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10 Жук Владимир 
Петрович

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

избранными депутатами Совета депутатов муниципального
образования «Городской округ Дзержинский».

Председатель избирательной комиссии:   Максимов А.А.

Заместитель председателя комиссии:       Новичкова Н.В.

Секретарь комиссии:        Иванова И.Б.
Члены комиссии:         Безугленко Н.Ф.
          Верзилина И.Г.
          Журков С.П.
          Малашкин В.А.
         Шарипов Д.Е.
 Протокол подписан

9 сентября 2019 года в 06 часов 00 минут.



Выборы депутатов Совета депутатов муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский» 

8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №1

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования  3575
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией  2850
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
  15

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования  819
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
  4

6 Число погашенных бюллетеней  2027
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования   4
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования  834
9 Число недействительных бюллетеней   20
10 Число действительных бюллетеней  818
11 Число утраченных бюллетеней   0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении   0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Авласевич Игорь Владимирович  150
14 Вахрушев Владимир Васильевич   95
15 Зубков Александр Владимирович  106
16 Кочанов Илья Викторович   16
17 Макляев Роман Николаевич   44
18 Павлов Олег Анатольевич  295
19 Ризванов Ильяс Дамирович   91
20 Софин Антон Сергеевич   21

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Павлова Олега Анатольевича 
избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №1
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №2

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    3314
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    2650
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     19

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     621
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
      4

6 Число погашенных бюллетеней    2025
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования       4
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     640
9 Число недействительных бюллетеней      44
10 Число действительных бюллетеней     600
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Белов Дмитрий Владимирович      65
14 Калашникова Галина Александровна     207
15 Касьян Евгений Николаевич      81
16 Михеев Николай Николаевич     143
17 Никифоров Денис Александрович     104

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Калашникову Галину 
Александровну избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский» по одномандатному избирательному округу № 2
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

  Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 мину

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №3

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    3357
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    2700
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     16

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     665
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
     17

6 Число погашенных бюллетеней    2018
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования      17
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     681
9 Число недействительных бюллетеней      45
10 Число действительных бюллетеней     653
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Дагаева Олеся Анатольевна     114
14 Ключникова Елена Юрьевна     346
15 Мощенкова Ольга Михайловна     103
16 Тришин Дмитрий Олегович      90

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Ключникову Елену Юрьевну 
избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №3

Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №4

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    4184
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    3400
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     24

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     898
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
      3

6 Число погашенных бюллетеней    2499
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования       3
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     922
9 Число недействительных бюллетеней      38
10 Число действительных бюллетеней     887
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Головатюкова Елена Федоровна     117
14 Доронин Василий Александрович     195
15 Журавлёв Алексей Евгеньевич     129
16 Ивин Дмитрий Борисович      56
17 Кудрявцева Татьяна Николаевна     278
18 Панаморенко Виталий Михайлович     112

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Кудрявцеву Татьяну 
Николаевну избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №4
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №5

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    4543
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    3600
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     18

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     912
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
     12

6 Число погашенных бюллетеней    2676
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования      12
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     929
9 Число недействительных бюллетеней      39
10 Число действительных бюллетеней     902
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Исаева Екатерина Александровна     393
14 Насиковский Станислав Валерьевич      66
15 Сирош Иван Александрович     130
16 Слезкина Елена Алексеевна     131
17 Якушев Альберт Игоревич     182

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Исаеву 
Екатерину Александровну избранным депутатом Совета депутатов муниципально-
го образования «Городской округ Дзержинский» по одномандатному избиратель-
ному округу №5
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №6

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    3279
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    2650
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     34

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     751
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
     11

6 Число погашенных бюллетеней    1888
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования      11
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     759
9 Число недействительных бюллетеней      41
10 Число действительных бюллетеней     729
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Кричевцов Василий Васильевич     331
14 Кулешов Борис Юрьевич      83
15 Моисеенко Анатолий Анатольевич     173
16 Пенухин Андрей Андреевич      24

17 Тарасенко Борис Александрович     118

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Кричевцова Василия 
Васильевича избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №6
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №7

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    3339
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    2700
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     29

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     843
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
      5

6 Число погашенных бюллетеней    1852
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования       5
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     870
9 Число недействительных бюллетеней      42
10 Число действительных бюллетеней     833
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Волков Владимир Игоревич     122
14 Гагарина Нэлля Геннадьевна     196
15 Горелов Денис Александрович     195
16 Истратова Светлана Михайловна     182
17 Коростелева Наталья Сергеевна     138

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Гагарину Нэллю Геннадьевну 
избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №7
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №8

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 3417
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 2750
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
22

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 758
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
2

6 Число погашенных бюллетеней 1990
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 2
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 780
9 Число недействительных бюллетеней 33
10 Число действительных бюллетеней 749
11 Число утраченных бюллетеней 0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Акулин Виктор Викторович 77
14 Гарегинян Вазген Гарегинович 54
15 Гринь София Габдульфаритовна 43
16 Калугин Владимир Петрович 102
17 Логинова Елена Евгеньевна 51
18 Овсянников Леонид Владимирович 94
19 Фролова Мария Александровна 66
20 Харламов Владимир Владимирович 262

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Харламова Владимира 
Владимировича избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №8
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №9

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    3169
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    2550
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     24

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     801
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
     25

6 Число погашенных бюллетеней    1724
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования      19
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     825
9 Число недействительных бюллетеней      46
10 Число действительных бюллетеней     798
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0



Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Байраков Дмитрий Валерьевич     155
14 Гришина Дарья Александровна      36
15 Ипполитов Владимир Ильич     163
16 Мерзликин Александр Сергеевич     128
17 Шувалова Ирина Александровна     316

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Шувалову Ирину 
Александровну избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №9
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

ПРОТОКОЛ №1 
территориальной избирательной комиссии города 

Дзержинский о результатах выборов 
по одномандатному избирательному округу №10

Количество участковых избирательных комиссий  2
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий,
на основании которых составлен протокол  2
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния после предварительной проверки правильности их составления территориальная избира-
тельная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования    3316
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией    2650
3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении террито-

риальной избирательной комиссии
     27

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования     577
5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 

в день голосования
      9

6 Число погашенных бюллетеней    2064
7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования       9
8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования     604
9 Число недействительных бюллетеней      35
10 Число действительных бюллетеней     578
11 Число утраченных бюллетеней       0
12 Число бюллетеней, не учтенных при получении       0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зареги-
стрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях

13 Бодрова Альбина Юрьевна      55
14 Крупенин Сергей Евгеньевич     279
15 Мельников Владимир Иванович     133
16 Михайлова Татьяна Отариевна     111

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: признать Крупенина Сергея 
Евгеньевича избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский» по одномандатному избирательному округу №10
Председатель территориальной избирательной комиссии Максимов А.А.

Заместитель председателя Новичкова Н.В.  
Секретарь  Иванова И.Б.  
Член  Безугленко Н.Ф.  
  Верзилина И.Г.  
  Журков С.П.  
  Малашкин В.А.  
  Шарипов Д.Е.  

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 05 часов 35 минут

13 ул. Дзержинская д.10 55.622361, 37.843277 Муниципальная ООО «СЭР»

14 ул. Дзержинская д.24 55.623276, 37.849557 Муниципальная ООО «СЭР»

15 ул. Зеленая д.2 55.635476, 37.840497 Муниципальная ООО «СЭР»

16 ул. Карьер ЗИЛ 55.622829, 37.869446 Муниципальная ООО УК «ЖКХ–ОНЛАЙН»

17 ул. Ленина д.11 55.634442, 37.845201 Муниципальная ООО «СЭР»

18 ул. Ленина д.20 55.632190, 37.846268 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

19 ул. Ленина д.2а 55.637769, 37.840793 Муниципальная ООО «СЭР»

20 ул. Ленина д.8–10 55.634973, 37.842710 Муниципальная ООО «УГО»

21 ул. Лермонтова д.10 55.626812, 37.853383 Муниципальная ООО «СЭР»

22 ул. Лермонтова д.11а 55.627862, 37.860170 Муниципальная ООО «СЭР»

23 ул. Лермонтова д.12б 55.626353, 37.861138 Муниципальная ООО «СЭР»

24 ул. Лермонтова д.2 55.626812, 37.853383 Муниципальная ООО «СЭР»

25 ул. Лермонтова д.24 (7) 55.629543, 37.852020 Муниципальная ООО «СЭР»

26 ул. Лермонтова д.8 55.629311, 37.856204 Муниципальная ООО «СЭР»

27 ул. Лесная д.1 55.631581, 37.854002 Муниципальная ООО УК «ЖКХ–ОНЛАЙН»

28 ул. Лесная д.10 55.629512, 37.860043 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

29 ул. Лесная д.11 55.631479, 37.858997 Муниципальная ООО УК «Универсальные 
решения»

30 ул. Лесная д.14 55.629392, 37.862616 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

31 ул. Лесная д.15 55.630392, 37.861067 Муниципальная ООО УК «Универсальные 
Решения»

32 ул. Лесная д.21 55.629562, 37.866791 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

33 ул. Лесная д.5 (ул. Угрешская 
д.22)

55.631644, 37.856038 Муниципальная ООО УК «Универсальные 
Решения»

34 ул. Спортивная 2–4–6 55.626647, 37.849684 Муниципальная ООО «СЭР»

35 ул. Спортивная д.10 55.627012, 37.850603 Муниципальная ООО «СЭР»

36 ул. Спортивная д.17 55.626106, 37.854679 Муниципальная ООО «СЭР»

37 ул. Спортивная д.5 55.626385, 37.846269 Муниципальная ООО «СЭР»

38 ул. Строителей д.1 55.634596, 37.842484 Муниципальная ООО «СЭР»

39 ул. Томилинская д.33 55.625090, 37.865916 Муниципальная ООО «УГО»

40 ул. Томилинская д.18 55.627452, 37.867303 Муниципальная ООО УК «ЖКХ–ОНЛАЙН»

41 ул. Томилинская д.29 55.625826, 37.865036 Муниципальная ООО «СЭР»

42 ул. Угрешская д.6  55.638753, 37.844374 Муниципальная ООО «СЭР»

43 ул. Угрешская д.10 55.636680, 37.847140 Муниципальная ООО «СЭР»

44 ул. Угрешская д.14 55.635517, 37.848882 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

45 ул. Угрешская д.18 55.633725, 37.851974 Муниципальная ООО УК «Универсальные 
решения»

46 ул. Угрешская д.20 55.632316, 37.852901 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

47 ул. Угрешская д.24 55.631531, 37.858534 Муниципальная ЗАО УК «Капитал Инвест»

48 ул. Угрешская д.30 55.631899, 37.865030 Муниципальная ТСЖ «Угрешская 30»

49 ул. Угрешская, д. 32 (1 секция) 55.630734, 37.866894 Муниципальная ООО «ХСТФ ФОБОС»

50 ул. Угрешская, д. 32 (Гостиница, 
паркинг)

55.632511, 37.867561 Муниципальная ООО «ХСТФ ФОБОС»

51 ул. Угрешская, д. 32 (офис) 55.632488, 37.871220 Муниципальная ООО «ХСТФ ФОБОС»

52 ул. Угрешская, д. 32 (секция 11) 
(Во дворе)

55.631490, 37.870480 Муниципальная ООО «ХСТФ ФОБОС»

53 ул. Угрешская, д. 32 (секция 15) 
(Во дворе)

55.631490, 37.870480 Муниципальная ООО «ХСТФ ФОБОС»

54 ул. Угрешская, д. 32, корп. 1 
(секция 5)

55.633455, 37.874557 Муниципальная ООО «ХСТФ ФОБОС»

55 ул. Шама д.1в 55.638258, 37.843609 Муниципальная ООО УК «Универсальные 
решения»

56 ул. Шама д.4 55.637250, 37.845441 Муниципальная ООО «СЭР»

57 ул. Шама д.7 55.637574, 37.846123 Муниципальная ООО «УГО»

58 ул. Шама д.9 55.634064, 37.848171 Муниципальная ООО УК «ЖКХ–ОНЛАЙН»

59 ул. Школьная д.3 55.631757, 37.842139 Муниципальная ООО «СЭР»


